ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 9 năm 2024
V/v cập nhật và công khai

danh sách các xã khu vực II,
khu vực III giai đoạn 2021-

2025 vùng dân tộc thiểu số và
miền núi trên địa bàn tỉnh đạt

chuẩn nông thôn mới

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Văn bản số 1466/UBDT-CSDT ngày 16 tháng 8 năm
2024 của Ủy ban Dân tộc về rà soát, cập nhật, bổ sung danh sách xã khu vực II,
khu vực III hoàn thành nông thôn mới; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Căn cứ danh sách các xã khu vực II, khu vực III giai đoạn 2021-2025

vùng dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới (có

phụ lục kèm theo):

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố chủ động công khai rộng rãi danh sách trên trang thông tin
điện tử của đơn vị, địa phương và công khai bằng các hình thức phù hợp khác.

- Đài Phát thành và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum, Cổng Thông tin điện
tử tỉnh đăng tải danh sách nêu trên để thuận tiện cho các tổ chức, cá nhân tiếp

cận thông tin.

2. Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, các địa phương, đơn vị liên quan định kỳ hằng quý cập nhật danh
sách xã khu vực II, khu vực III giai đoạn 2021-2025 vùng dân tộc thiểu số và
miền núi trên địa bàn tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới gửi Ủy ban Dân tộc theo yêu
cầu; gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi và các đơn vị, địa phương tại mục 1
Văn bản này để công khai.

Báo để các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Ủy ban Dân tộc (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (đ/b);
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (đ/b);
- Đài Phát thành và Truyền hình tỉnh (t/h);

- Báo Kon Tum (t/h);

- VP UBND tỉnh:

+ CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

+ Cổng TTĐT tỉnh (t/h);

- Lưu: VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3224 11

2

PHỤ LỤC

Danh sách các xã khu vực II, khu vực III giai đoạn 2021-2025 vùng dân tộc
thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới

(Kèm theo Văn bản số          /UBND-KGVX ngày      tháng 9 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

T
T

Tên
huyện,

thành phố
Tên xã

Khu vực
(Quyết
định số

861/QĐ-

TTg)

Quyết định công nhận của
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

Tổng

18

1

Huyện
Đăk Hà

Xã

Đăk Hring
III Quyết định số 696/QĐ-UBND ngày 31/12/2021

Xã Đăk Ui II Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 12/4/2023

Xã

Ngọk Wang
III Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 12/4/2023

Xã

Ngọk Réo
III Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 01/5/2024

Xã Đăk Pxi III Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 01/5/2024

2
Huyện

Kon Rẫy

Xã

Đăk Tờ Re
III Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 07/4/2022

3

Thành phố

Kon Tum

Xã Kroong II Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 31/12/2021

Xã Đăk Blà II Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 12/4/2023

Xã

Đăk Rơ Wa
II Quyết định số 185/QĐ-UBND ngày 12/4/2023

4
Huyện

Đăk Glei
Xã

Đăk Kroong
III Quyết định số 695/QĐ-UBND ngày 31/12/2021

5
Huyện

Sa Thầy

Xã Sa Bình III Quyết định số 691/QĐ-UBND ngày 31/12/2021

Xã Ya Ly III Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 25/01/2024

6
Huyện

Kon Plông

Xã

Măng Cành
II Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 07/01/2021

Xã

Đăk Tăng
III Quyết định số 694/QĐ-UBND ngày 31/12/2021

Xã

Ngọk Tem
III Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 01/5/2024

7
Huyện

Ia H'Drai

Xã Ia Dom III Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 31/12/2021

Xã Ia Đal III Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 25/01/2024

8
Huyện

Ngọc Hồi
Xã

Đăk Ang
III Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 01/5/2024

3224 11